



## VANEMATE KOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Viljandi

5. aprill 2024 nr 1-1.1/3

Algus kell 13.10  
Lõpp kell 14.35

Juhatas: Imre Jugomäe - Viljandimaa Omavalitsuste Liidu aseesimees

Protokollis: Krista Ojamäe, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu juhiabi-nõunik

Võtsid osa vanemate kogu liikmed (7):

Mulgi vald – Arvo Maling (volikogu esimees) ja Imre Jugomäe (vallavanem)

Põhja-Sakala vald – Aino Viinapuu (volikogu esimees) ja Karel Tõlp (vallavanem) MS Teams

Viljandi vald – Kaupo Kase (volikogu aseesimees)

Viljandi linn – Helmen Kütt (volikogu esimees) ja Are Tints (abilinnaeapea)

Puudusid Viljandi valla põhiliikmetest esindajad: Alar Karu ja Mait Allas

Osalesid:

Kaupo Kase – Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor

Kutsutud:

Juhan Siimer – Innoair projektijuht (1.päevakorrapunkt)

Elmo Puidet – SA Viljandimaa Arenduskeskus juhataja (2.päevakorrapunkt)

Päevakorras:

1. Projekti „Nutikad ventilatsiooni klapid“ tutvustus
2. Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme 2024-2027 Viljandimaa ettepanekute nimekirja kinnitamine
3. Esindajate muutmised ja nimetamised:
  - 3.1 Kohaliku omaalgatuse programmi maakondlikus komisjonis esindaja muutmine
  - 3.2 SA Perekodu nõukogus liikme vahetus
  - 3.3 Haridustöötajate tunnustamise komisjoni esimehe muutmine ja nimetamine
  - 3.4 Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisuse liikme, teise aseesimehe tagasikutsumine
4. Üleriigilise laulu- ja tantsupeo maakonna koostöökogu moodustamine ning kuraatori nimetamine
5. Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2024. aasta taotlusvoorude maht Viljandi maakonnas

6. Viljandi maakonna avalikust liiniveo hankest ja kohalike omavalitsuste liinide kaasamisest
7. Informatsioonid ja kohapeal algatatud teemad:
  - 7.1 Viljandimaa laulu- ja tantsupidudest
  - 7.2 Omavalitsusjuhtide õppereisidest

### **Päevakorrapunkt nr 1**

#### **Projekti „Nutikad ventilatsiooni klapid“ tutvustus**

Juhan Siimer – esitleme projekti „Nutikad ventilatsiooni klapid“ Kliimaministeeriumi ja Keskkonnainvesteeringute (KIK) kokku kutsutud rohekiirendi raames. Projekti eesmärk on ventilatsiooni muutmine ruumis nutikaks, kus ja kui palju inimesed viibivad. Otsime parterit maakonnast, kellel oleks huvi antud projekti näidata ja katsetada.

Kui omavalitsusel on pakkuda keskmise suurusega hoone (nt ca 4-5 inimesega kontor), siis meie praegune võimekus on pakkuda 20 klappi, millega saame lahenduse tööle panna. Näitame ära, kuidas töötab, mis on muutus enne/pärast ning oma kuludega paneme klappid üles. Sääst kindlasti tekib. Mida energiasäästlikum on hoone, seda säästlikum on tulem.

Tegemist on Viljandimaal välja arendatud tootega.

Toote tasuvusaeg on ca 3 a.

Helmen Kütt teeb ettepaneku koguda igast omavalitsusest üks objekt ning ettevõtte ise otsustab, milline objekt pilootprojekti valitakse.

#### **OTSUSTATI:**

Iga omavalitsus esitab ühe objekti testimiseks ning projektijuhid valivad ise välja hoone(d). Omavalitsusliidul saata koheselt antud info välja omavalitsustele edasi.

### **Päevakorrapunkt nr 2**

#### **Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme 2024-2027 Viljandimaa ettepanekute nimekirja kinnitamine**

Kaupo Kase – Maakonna arengustrateegia elluviimise toetusmeetme (MATA) toetuste jagamise kord on muutunud. Esmalt toimus eelmise aasta suvel dialoog ministeeriumi ja maakondliku arendusorganisatsiooni, sh omavalitsusliidu vahel, lepiti kokku teemad ja tulemusnäitajad:

a) Teema „Sotsiaalteenuste arendamine ja teenuste kättesaadavuse parandamine“  
tulemusnäitajaks on „Perekodu rajamise tulemusena on tõstetud osutatavate sotsiaalteenuste kvaliteeti ning parandatud erivajadustega laste heaolu ja elamistingimusi“.

b) Teema „Inimkapitali arendamine“ tulemusnäitajaks on „Loodud inkubatsiooni võimalused uute ettevõtete käivitamiseks ja olemasolevate ettevõtete arenguhüppeks ning käivitatud noorte ettevõtlikkuse arendusprogramm“.

Augustis, 2023 dialoogi tulemusel on ka ära märgitud, et:

*„Maakondlikul tasandil ei ole veel otsustatud, milline on MATA toetuse indikatiivne jaotus teemade lõikes, lõplik eelarve jaotus selgub meetme rakendamisel ja tegevuste planeerimisel. Hetkel planeeritakse kogu MATA raha suunata teemale „Sotsiaalteenuste arendamine ja teenuste kättesaadavuse parandamine“ kuni sellest kavandatava perekodu hoone valmimiseni. Teemaga „Inimkapitali arendamine“ seotud projektid jäävad maakonna hinnangul nn varuplaaniks, kui perekodu projekti ajakava muutub või ettevalmistus- ja ehitusprotsess ei lange kokku MATA vahendite kasutamiseks ettenähtud ajavahemikuga.“*

Tänaseks oleme jõudnud läbirääkimiste ja aruteludega siia seisu, et SA Perekodu uue peamaja ehitus on prioriteet ning lisame juurde ka SA Viljandimaa Arenduskeskuse projektid inkubaatori käivitamine ja arendamine ning noorte ettevõtlikkuse arenguprogrammi teemad.

Elmo Puidet kommenteerib SA Viljandimaa Arenduskeskuse taotlusi

Kaupo Kase – maakonna kujundus ja vistiviljandi.ee – ettepanek arutada järgmisel vanemate kogus teemat, kas toetada

Kirjutada kuskile sisse, et Perekodu on prioriteet, MATA rahast.

Ja kui suureneb, on Perekodu täiendus, tärn tabelisse lisada, millega selgitada

#### **OTSUSTATI:**

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 8 „Maakondade arengustrateegia elluviimise toetusmeetme 2024-2027 Viljandimaa projektide tegevuskava heakskiitmine“.

### **Päevakorrapunkt nr 3**

#### **Esindajate nimetamised**

##### **3.1 Kohaliku omaalgatuse programmi maakondlikus komisjonis esindaja muutmine**

Kaupo Kase – kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) maakondliku komisjoni liige oli Viljandi linnapea Madis Timpson, kes tänaseks on Viljandi linnapea ametikohalt lahkunud justiitsministriks. Ettepanek on tema asemele nimetada uus esindaja.

Vanemate kogu liikmed arutavad teemat ning otsustatakse, et see komisjoni koht jääb Viljandi linnale.

#### **OTSUSTATI:**

Paluda Viljandi linnal esitada kandidaat ning lükata otsustamine edasi ca 2 nädalat

##### **3.2 SA Perekodu nõukogus liikme vahetus**

Kaupo Kase – Viljandi linnavalitsuse korraldusega on arvata välja SA Perekodu nõukogust Tonio Tamra ja nimetada Viljandi linna liikmeõigusi teostavaks isikuks sihtasutuse Perekodu nõukogus Are Tints.

**OTSUSTATI:**

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 9 „SA Perekodu nõukogus esindaja muutmine“.

**3.3 Haridustöötajate tunnustamise komisjoni esimehe muutmine ja nimetamine**

Imre Jugomäe – seoses omavalitsusliidu tegevdirectori vahetumisega, kes oli ka ühtlasi haridustöötajate tunnustamise komisjoni esindaja ja esimees, on Mati Toomsalu tagasi kutsuda ning ettepanek uueks liikmeks ja komisjoni esimeheks nimetada Krista Ojamäe.

**OTSUSTATI:**

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 10 „Esindaja muutmine ja esimehe nimetamine Viljandimaa haridustöötajate tunnustamise komisjonis“.

**3.4 Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisuse liikme, teise aseesimehe tagasikutsumine**

Imre Jugomäe – Seoses Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisuse (juhatuse) liikme, liidu teise aseesimehe ja Viljandi linnaeape Madis Timpsoni nimetamisega justiitsministriks, on ettepanek Madis Timpson eestseisusest (juhatusest) tagasi kutsuda.

**OTSUSTATI:**

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 11 „Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisuse liikme, teise aseesimehe tagasikutsumine“.

**Päevakorrapunkt nr 4****Üleriigilise laulu- ja tantsupeo maakonna koostöökogu moodustamine ning kuraatori nimetamine**

Kaupo Kase - 3.juuli – 6.juuli 2025 toimub Tallinnas XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu „Iseoma“. Maakondliku komisjoni moodustamise eesmärk on laulu-tantsupeo ettevalmistusprotsessis osalemine ja kollektiivide laulu-tantsupeole viimine ning kohapealne asjaajamise korraldamine. Vastavalt Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse 2024 koostöölepingust, moodustatakse maakondlikud korraldustoimkonnad ning määratakse vastutavad isikud. Ettepanek on korraldustoimkonda määrata omavalitsuste abivallavanemad ja abilinnapea, kes tegelevad kultuuri poolega.

**OTSUSTATI:**

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 12 „2025.aasta XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ Viljandimaa komisjoni moodustamine“.

### **Päevakorrapunkt nr 5**

#### **Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2024. aasta taotlusvoorude maht Viljandi maakonnas**

Kaupo Kase – ettepanek on kehtestada kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2024. aasta Viljandimaa kevadvooruh mahuks 40 489 €, mis moodustab 60% aasta toetuse kogumahust ning sügisvooruh mahuks 26 993 €, mis moodustab 40% aasta toetuse kogumahust, millele lisandub kevadvooruh kasutamata jääv toetussumma.

#### **OTSUSTATI:**

kinnitada vanemate kogu otsus nr 13 „Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2024. aasta taotlusvoorude mahu kinnitamine“.

### **Päevakorrapunkt nr 6**

#### **Viljandi maakonna avalikust liiniveo hankest ja kohalike omavalitsuste liinide kaasamisest**

Kaupo Kase – Viljandi maakonna avaliku liiniveo hange on plaanis välja kuulutada novembris 2024. Hanke tulemusena hangitakse Viljandi maakonna avalik liinivedu alates 1. juuli 2026 kuni 30. juuni 2034 (8 aastat).

Eelnevalt on hangitud liinivedu kohalike omavalitsuste liinidele nr 7, 26 ja 43A.

Hankes osalemise efekt on madalama liinikilomeetri hind ja kõrgemad nõuded bussidele (madalapõhjalised bussid, ligipääsetavuse nõuded, täpsem reisijate lugemine jne).

Kui kohalik omavalitsus soovib olla hankes kaasatud, siis on vaja teha järgmist:

1. Leppida kokku Viljandimaa Ühistranspordikeskusega, millised liinid hankesse kaasatakse;
2. Hiljemalt augusti lõpuks on vajalik volikogu otsus, kus antakse volitus Viljandimaa Ühistranspordikeskusele hanke korraldamiseks ja garantii liinide eest tasumise kohta.

#### **OTSUSTATI:**

1. Esitatud informatsioon võtta teadmiseks
2. Leppida kokku Viljandimaa Ühistranspordikeskusega, millised omavalitsuste liinid hankesse kaasatakse;
3. Hiljemalt augusti lõpuks vajalik volikogu otsus, kus antakse volitus Viljandimaa Ühistranspordikeskusele hanke korraldamiseks ja garantii liinide eest tasumise kohta.

### **Päevakorrapunkt nr 7**

#### **Informatsioonid ja kohapeal algatatud teemad:**

##### **7.1 Viljandimaa laulu- ja tantsupidudest**

Kaupo Kase – maakonnas toimub omavalitsusliidu eestvedamisel 3 suurt pidu

\* 25.mai Viljandimaa POP laulupidu, vastutaja Kristi Oolo, pea eelarve ca 27 tuhat eurot, omavalitsusliit panus 12000 eurot ning lisaks taotletakse juurde erinevatest fondidest ja organisatsioonidest. Laulpeo on 5 põhijuhendajat.

\* 8.juuni Viljandimaa tantsupidu (Hansapäevade raamest), eestvedaja Vaike Rajaste, peo eelarve ca 37 tuhat eurot, omavalitsusliidu panus 12000 eurot, tantsupeol on 11 juhendajat ning nende palgafond kokku 22000 eurot.

\* 9.juuni Lõuna-Eesti memme-taadi pidu (Hansapäevade raames), eestvedaja Anneli Kundla, peo eelarve ca 23 tuhat eurot, omavalitsusliidu panus 3000 eurot  
Igale peole oma vedaja.

Ettepanek, et laulupeo ja tantsupeo eest tasuvad omavalitsused oma laste toiduraha ise. Täiskasvanud maksavad toidu ise. Täpsustada osalejate arve Viljandi linnal.

#### **OTSUSTATI:**

esitatud informatsioon võtta teadmiseks ning omavalitsustega täpsustada nii laulu- kui tantsupeol osalevate laste arvud toitlustuskulude katmiseks.

### **7.2 Omavalitsusjuhtide õppereisidest**

Imre Jugomäe – ettepanek on korraldada omavalitsusjuhtidele üks siseriiklik ja üks õppereis välismaale. Teemat arutasime eelnevalt ka omavalitsusliidu eestseisuses. Pakume välja Viimsi vald ning Portugal. Teemad täpsustamisel ja täiendamisel (veeprobleemid, jäätmemajandus jne).

#### **OTSUSTATI:**

planeerida 16.-17.mai õppereis Viimsi valda ning vahemikus 11.-18.september Portugali. Osalejad vanemate kogu põhi- ja asendusliikmed. Õppereisidel tasutakse omaosalus.

### **7.3 Piiskopiks kinnitamine**

Helmen Kütt – Viljandi praost ja Jaani koguduse õpetaja Marko Tiitus kinnitatakse piiskopiks. 20.mail toimub tema ametisse kinnitamine Viljandis. Õhtune vastuvõtt Viljandi gümnaasiumis.

#### **OTSUSTATI:**

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks

Lepiti kokku, et järgmine vanemate kogu koosolek toimub 3.mai kell 13 omavalitsusliidus.

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Imre Jugomäe  
Istungi juhataja

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Krista Ojamäe  
Protokollija

Vanemate kogu liikmed:

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Karel Tõlp

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Arvo Maling

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Kaupo Kase

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Aino Viinapuu

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Helmen Kütt

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Are Tints